

## Município de Viseu

### Existências valorizadas - preço médio

Armazém: Armazém Sede

Emissão: 04-01-2016

Código	Designação	Un	Quant.	Preço médio	Total
P0000010	Agrafes 9/14	Emb	18,000	5,6178	101,12
P0000060	Agrafes de 21/4 (Cx. 1500)	Emb	60,000	,2329	13,97
P0000080	Agrafes de 24/6 (Cx. 1000)	Emb	66,000	,0672	4,44
P0000081	Agrafes de 24/8 (Cx 1000)	Emb	10,000	1,0418	10,42
P0000083	Agrafes 9/8	Emb	4,000	5,7433	22,97
P0000086	Agrafes 8 mm 5/16 "Rapid"	Emb	4,000	1,8750	7,50
P0000087	Agrafes n.º 10	Emb	30,000	,0909	2,73
P0000088	Agrafes para Konica fotocopiadora AU	Emb	4,000	,0000	,00
P0000092	Ataches N° 0 - Ø 6 x L 11m/m	Emb	20,000	,9570	19,14
P00010010	Almofada p/carimbo 7x11cm tinta preta	uni	1,000	1,0900	1,09
P00010020	Almofada p/carimbo 7,8x11,8cm tinta verde	uni	7,000	1,2300	8,61
P00010030	Almofada p/carimbo 7,8x11,8cm tinta vermelha	uni	3,000	1,0900	3,27
P00030000	Bolsa de catálogo A4 (Emb 100 Un)	Emb	21,000	1,5790	33,16
P00030021	Bolsa de catálogo c/ 2 divisões (Emb. 100 Un.)	Emb	5,000	1,2780	6,39
P00030022	Bolsa de catálogo c/ 4 divisões (Emb. 10 un.)	Emb	159,000	,8552	135,98
P00030023	Bolsa de arquivo p/pendurar A4 (50-280 comercial)	Emb	9,000	,0000	,00
P00040010	Clips n° 1	Emb	24,000	,0733	1,76
P00040030	Clips n° 2	Emb	27,000	,0747	2,02
P00040050	Clips n° 4	Emb	38,000	,0825	3,14
P00040051	Clips n° 10	Emb	19,000	,4388	8,34
P00040052	alfinetes de ama (emb. c/25 uni.)	Cx	4,000	,7020	2,81
P00050010	Cola termo fusível Ø 11 x 200 m/m	uni	50,000	,1352	6,76
P00050020	Cola p/papel em stick 40 gr "UHU"	uni	42,000	1,3406	56,31
P00050060	Cola líquida c/ aplicador 65 ml	uni	16,000	,0000	,00
P00050070	Cola branca (Emb. 1 Kg)	uni	5,000	2,4738	12,37
P00050082	Cola universal 33 ml "UHU"	uni	32,000	,9655	30,90
P00050086	Cola contacto 125 ml "Pattex"	uni	4,000	4,5517	18,21
P00050087	Pistola de colar 40W	uni	1,000	2,8800	2,88
P00050088	Cola permanente p/montagem (Photo Mount) "3M"	uni	6,000	,0000	,00
P00050089	Cola super "Strong & Safe"	uni	9,000	,5660	5,09
P00050090	Cola universal 125 ml "UHU"	uni	3,000	2,3780	7,13
P00050091	Cola Bostick em massa	uni	7,000	,8836	6,19
P00060010	Corrector caneta	uni	9,000	,3258	2,93
P00060020	Corrector de pincel 20g	uni	8,000	,2575	2,06
P00060022	Fita corretora 5 m/m x 8 m	uni	38,000	,3306	12,56
P00070000	Dedeira de borracha n° 0	uni	32,000	,2030	6,50
P00070001	Dedeira de borracha n° 1	uni	23,000	,2025	4,66
P00080000	Desenrolador p/fita adesiva, base anti-deslisante	uni	3,000	2,0260	6,08
P00090000	Elásticos finos n° 18 (Emb.1kg)	Emb	12,000	4,3942	52,73
P00090023	Elásticos largos n° 90 (Emb.1 kg)	kg	3,000	3,4468	10,34
P00100000	Envelope DL 110x220 c/Janela e Logotipo (AM)	Cx	4,000	,0267	,11
P00100010	Envelope B4 259x360 c/Logotipo (AM)	Cx	14,000	,1186	1,66
P00100030	Envelope DL 110x220 s/Janela c/Logotipo	uni	8.119,000	,0241	195,67
P00100040	Envelope (saco) C4 c/pala dupla e fole 229x324x5mm c/logotipo cor	uni	1.000,000	,5756	575,60
P00100041	Envelope (saco) C4 229x324 c/logotipo cor	uni	1.500,000	,3370	505,50
P00100042	Envelope (saco) A3 abertura lateral c/logotipo cor	uni	1.000,000	1,2608	1.260,80
P00100120	Envelope DL 110x220 s/Janela correio Azul c/Logotipo	Cx	17,000	206,8900	3.517,13

## Município de Viseu

### Existências valorizadas - preço médio

Armazém: Armazém Sede

Emissão: 04-01-2016

Código	Designação	Un	Quant.	Preço médio	Total
P00100163	Envelope DL 110x220 c/Janela e Logotipo cor	uni	2.000,000	,1002	200,40
P00100165	Envelope DL 110x220 s/Janela c/Logotipo (AM)	Cx	1,000	,0280	,03
P00100168	Envelope AirBag n.º 19 320X455 m/m c/Logotipo	uni	96,000	1,2597	120,93
P00100169	Envelope AirBag n.º 18 290X370 m/m c/Logotipo	uni	70,000	,9447	66,13
P00100170	Envelope AirBag D/1 180X260 m/m c/Logotipo	uni	77,000	,5423	41,76
P00100177	Envelope (saco) C4 229x324 c/logotipo	uni	4.740,000	,0925	438,45
P00100182	Envelope (saco) C5 162x229 c/Logotipo	uni	5.597,000	,0412	230,60
P00100183	Envelope (saco) C5 162x229 correio azul c/Logotipo	Cx	11,000	,0000	,00
P00110000	Esferográfica esfera fina - azul "BIC"	uni	64,000	,1783	11,41
P00110010	Esferográfica esfera fina - preta "BIC"	uni	45,000	,1784	8,03
P00110060	Esferográfica esfera normal azul "BIC"	uni	463,000	,0595	27,55
P00110070	Esferográfica esfera normal preta	uni	39,000	,0443	1,73
P00110080	Esferográfica esfera normal verde	uni	65,000	,1300	8,45
P00110090	Esferográfica esfera normal vermelha	uni	15,000	,0444	,67
P00110190	Marcador UNI EYE UB-150 azul "Uni-ball"	uni	46,000	1,1685	53,75
P00110210	Marcador UNI EYE UB-150 preto "Uni-ball"	uni	56,000	1,1686	65,44
P00110214	Caneta tipo "futura" azul	uni	12,000	,2390	2,87
P00110215	Caneta tipo "futura" preta	uni	7,000	,2546	1,78
P00110216	Caneta tipo "futura" vermelha	uni	16,000	,2335	3,74
P00120000	Etiquetas autocolantes 13x19m/m	Emb	7,000	,8060	5,64
P00120032	Etiquetas autocolantes 210x148,5 m/m	Emb	11,000	6,1776	67,95
P00120033	Etiquetas autocolantes 210x297 m/m	Emb	16,000	5,0313	80,50
P00120034	Etiquetas autocolantes 31x23/6 m/m	Emb	5,000	,0200	,10
P00120035	Etiquetas autocolantes 70 x 37	Cx	14,000	5,0311	70,44
P00120036	Etiquetas autocolantes 19x40 m/m	Emb	3,000	2,3100	6,93
P00120040	Etiqueta autocolante 21,2x38mm	Emb	18,000	4,8406	87,13
P00120046	Etiquetas autocolantes 48x105m/m	Emb	1,000	4,6500	4,65
P00120049	Etiquetas autocolantes p/CD/DVD Ø 117m/m	Emb	2,000	4,2050	8,41
P00120051	Etiqueta autocolante 70x29,7m/m	Emb	1,000	,0000	,00
P00120052	Etiqu. aut.correspondência 190X38 MM(Cx. c/100) AU	Cx	2,000	5,9650	11,93
P00130000	Fita adesiva dupla face 7,5 mx12mm c/desenrolador	Ro	7,000	1,8744	13,12
P00130010	Fita adesiva p/embalagem castanha 66mx50m/m	Ro	22,000	,6027	13,26
P00130020	Fita adesiva invisível 33mx19m/m	Ro	30,000	,6670	20,01
P00130030	Fita adesiva transparente 33mx19m/m	Ro	44,000	,1685	7,41
P00130037	Fita adesiva universal preta 25mx50m/m "Tesa"	Ro	3,000	6,2233	18,67
P00130038	Fita adesiva dupla face 5mx50mm c/sup. plástico	Ro	1,000	1,0250	1,03
P00130039	Fita adesiva dupla face 25mx50mm c/sup. plástico	Ro	1,000	2,7545	2,75
P00140000	Fita Correctora p / Máquina de Escrever IBM	uni	25,000	4,4884	112,21
P00150001	Fita para máq. registadora(1129 12,7x2,5mm) KORES	uni	5,000	1,7460	8,73
P00160040	Impresso Mod.1649 (INCM) Tribunal Constitucional	uni	16,000	,7638	12,22
P00160070	Impresso Mod. 80 (17) Pedido Subsidio Funeral	Rs	50,000	,1300	6,50
P00160110	Impresso Boletim Alteração ADSE Mod. 1028 INCM	uni	130,000	,1500	19,50
P00160120	Impresso Boletim Inscrição ADSE	uni	485,000	,1500	72,75
P00160200	Impresso boletim ajudas de custo Mod. D-105	uni	1.000,000	,0000	,00
P00160210	Impresso verificação de doença (bloco c/100 uni.)	uni	32,000	1,0122	32,39
P00160240	Bloco de informações A5 c/logotipo	uni	8,000	4,7207	37,77
P00160580	Livro Empreitadas de Obras Públicas mod. 500 Gráfica Ideal	uni	64,000	5,4969	351,80

## Município de Viseu

### Existências valorizadas - preço médio

Armazém: Armazém Sede

Emissão: 04-01-2016

Código	Designação	Un	Quant.	Preço médio	Total
P00160600	Livro de Obras SOP mod. 435-B(1)	uni	300,000	2,4644	739,32
P00160610	Livro de Obras Urbanização mod. 242-A Gráfica Ideal	uni	204,000	3,0357	619,28
P00160660	Impresso Livro de Reg. Embargo Obras Particulares	Un	2,000	50,0000	100,00
P00160700	Impresso Livro de Registo de Sepulturas Perpétuas	Un	1,000	,5000	,50
P00160890	Impresso Pedido de Junta Médica Mod. 1247 INCM	uni	59,000	,0000	,00
P00161206	Impresso Livro de Boletins/Serviço e Manutenção	Un	20,000	6,1305	122,61
P00161222	Impresso p/Inspeção Ascensores mod. 424 Gráfica Ideal	Un	200,000	,2860	57,20
P00161238	Livro de Recibos 3x50 (Sec. Receita)	uni	62,000	4,4963	278,77
P00161239	Livro de Registo de Autos de Embargo Obras Partic.	uni	2,000	,0000	,00
P00170000	Marcador de tinta lavável - verde	uni	16,000	,6081	9,73
P00170060	Caneta tipo "futura" Verde	uni	13,000	,2341	3,04
P00170080	Marcador fluorescente - amarelo	uni	48,000	,2126	10,20
P00170120	Marcador fluorescente - verde	uni	39,000	,2094	8,17
P00170122	Marcador universal 1,0 (M) preto "Faber"	uni	18,000	,6767	12,18
P00170123	Marcador universal 0,4 (S) preto "Faber"	uni	12,000	,6718	8,06
P00170124	Marcador de feltro (embalagem c/12 cores)	Emb	10,000	,4913	4,91
P00170125	Marcador - preto p/quadro branco	uni	15,000	,5520	8,28
P00170126	Marcador permanente grosso - azul "Edding 3000"	uni	13,000	1,4568	18,94
P00170127	Marcador permanente grosso - preto "Edding 3000"	uni	11,000	1,2979	14,28
P00170128	Marcador permanente grosso -vermelho "Edding 3000"	uni	13,000	1,3207	17,17
P00170129	Marcador - vermelho p/quadro branco	uni	12,000	,5517	6,62
P00170130	Marcador - verde p/quadro branco	uni	6,000	,2633	1,58
P00170131	Marcador - azul p/quadro branco	uni	10,000	,2640	2,64
P00190020	Papel A4 80 gr - salmão	Rs	4,000	4,8711	19,48
P00190030	Papel A4 80 gr - azul	Rs	5,000	4,3219	21,61
P00190040	Papel A4 80 gr - amarela	Rs	3,000	4,3170	12,95
P00190050	Papel A4 80 gr - branco	Rs	130,000	2,4340	316,42
P00190060	Papel A4 80 gr - cinza	Rs	13,000	4,8884	63,55
P00190100	Papel A4 80 gr - verde	Rs	10,000	4,3050	43,05
P00190390	Folha de carta A4 (folha de rosto) c/Logotipo cor	Rs	50,000	14,3664	718,32
P00190400	Papel p/calculadora 57x70x11	Ro	21,000	,2337	4,91
P00190405	Papel p/máquina dispe. de senhas 60x80x11	Ro	55,000	,8242	45,33
P00190407	Papel p/máquina multibanco 57x50x11	Ro	39,000	,2436	9,50
P00190410	Papel p/máquina dispe. de senhas 60x50x11	Ro	10,000	,4480	4,48
P00190430	Papel vegetal 90/95g 297x420m/m (250 folhas)	Emb	2,000	30,8300	61,66
P00190440	Papel vegetal 90/95g 210x297m/m (250 folhas)	Emb	6,000	13,2500	79,50
P00190441	Papel milimétrico 297x420 m/m (bloco c/50 folhas)	uni	9,000	2,3600	21,24
P00190442	Película preta auto-adesiva 45cmx15m	Ro	10,000	17,6969	176,97
P00190459	Papel almaço 100 gr A4	Rs	2,000	8,5950	17,19
P00190460	Cartão convite 96x191 m/m (cinza)	Rs	18,000	112,2133	2.019,84
P00190462	Cartão convite 96x191 m/m (amarelo)	Rs	31,000	113,8429	3.529,13
P00190463	Cartão convite 96x191 m/m (branco sujo)	Rs	4,000	38,9125	155,65
P00190465	Cartão convite 96x191 m/m (beje)	Rs	21,000	113,8429	2.390,70
P00190470	Película auto-adesiva transparente 45cmx15m	Ro	17,000	7,9170	134,59
P00190476	Bloco de notas aderente 40x50 m/m	uni	53,000	,0825	4,37
P00190477	Bloco de notas aderente 50x75 m/m	uni	55,000	,1229	6,76
P00190478	Bloco de notas aderente 125 x 75 m/m	uni	4,000	,2202	,88
P00190479	Bloco de notas aderente 75x75 m/m	uni	39,000	,1448	5,65

## Município de Viseu

### Existências valorizadas - preço médio

Armazém: Armazém Sede

Emissão: 04-01-2016

Código	Designação	Un	Quant.	Preço médio	Total
P00190480	Papel Flipchart,conferência 650x900m/m 70gr	Ro	1,000	6,4600	6,46
P00190487	Película transparente p/encapar s/adeseivo 0,450X5m	Ro	3,000	,9233	2,77
P00190492	Acetato p/cópia A4	Emb	47,000	,4117	19,35
P00190493	Papel de embrulho Kraft 74x115 m/m 90g	uni	100,000	,1570	15,70
P00190495	Papel vegetal Ink-Jet 914m/mx50m 90gr "Sorepal"	Ro	18,000	,0000	,00
P00190499	Papel imagem Glossy 914m/mx30m 190g	Ro	9,000	90,6044	815,44
P00190500	Papel A4 185g bege "Gvarro"	Emb	11,000	11,3627	124,99
P00190502	Papel imagem Standard 914m/mx110m 90gr "Océ"	Ro	10,000	24,5141	245,14
P00190505	Cartolina branca 297x420m/m (100 folhas)	Emb	2,000	7,1925	14,39
P00190506	Cartolina 180g amarelo 297x420m/m (100 folhas)	Emb	4,000	8,8550	35,42
P00190507	Cartolina 185g preta 297x420m/m (50 folhas)	Emb	6,000	6,6783	40,07
P00190508	Papel imagem Ink-Jet 450m/mx50 m 90gr. "Navigator"	Ro	14,000	17,8771	250,28
P00190509	Papel fotografia p/impressora 260 gr	Emb	1,000	8,2700	8,27
P00190510	Papel fotografia p/impressora 180 gr	Emb	16,000	4,6406	74,25
P00190512	Papel imagem universal 420m/mx50m 80g "Navigator"	Ro	18,000	4,0511	72,92
P00190514	Papel imagem transparente 914m/m x 50m 90 gr."Océ"	Ro	5,000	38,4700	192,35
P00190518	Papel A4 185g branco "Gvarro"	Emb	1,000	2,1550	2,16
P00190525	Papel A3 80 gr - azul	Rs	1,000	9,9500	9,95
P00190526	Papel A3 80 gr - creme	Rs	1,000	9,9500	9,95
P00190527	Papel A4 80 gr - marfim	Rs	5,000	4,4640	22,32
P00190528	Cartolina 250g 500x650m/m "várias cores"	uni	15,000	,1476	2,21
P00190532	Papel de embrulho p/prendas	uni	15,000	,2160	3,24
P00190533	Papel de Cenário 100 g - Bobine com 1,5 m Kg	Ro	3,000	3,0167	9,05
P00190534	Papel de Lustro 240x320 185g - emb. c/10 fls.	Emb	10,000	,4330	4,33
P00190537	Cartolina Guarro Metalizada 50x65(1 face)235g ouro	uni	3,000	,4000	1,20
P00190540	Cartolina 240g 500x650m/m "branco"	uni	28,000	,1292	3,62
P00190541	Cartolina 250g 500x650m/m "preto"	uni	18,000	,2323	4,18
P00190542	Cartolina 235g 500x650 m/m "vermelho"	uni	2,000	,2325	,47
P00190543	Cartolina 250g 500x650m/m "laranja"	uni	6,000	,2570	1,54
P00190544	Papel crepe amarelo 50x250 cm	uni	4,000	,2575	1,03
P00190545	Papel crepe verde claro 50x250 cm	uni	2,000	,2575	,52
P00190546	Papel crepe preto 50x250 cm	uni	1,000	,2600	,26
P00190547	Papel crepe rosa claro 50x250 cm	uni	2,000	,2575	,52
P00190548	Papel crepe laranja 50x250 cm	uni	4,000	,2575	1,03
P00190552	Papel A5 Branco 80 gr	Rs	5,000	1,6750	8,38
P00190557	Papel de lustro A4 (bloco c/10 folhas)	uni	88,000	,4716	41,50
P00190559	Cartolina 250g 500x650 m/m "azul céu"	uni	16,000	,1538	2,46
P00190560	Papel eva verde - A3	uni	1,000	,2450	,25
P00190562	Papel eva rosa - A3	uni	1,000	,2450	,25
P00190563	Papel eva azul - A3	uni	1,000	,2450	,25
P00190564	Papel autocolante azul prateado refletor - rolo c/15 m	uni	1,000	16,8800	16,88
P00190567	Papel autocolante dourado - rolo c/15 m	uni	1,000	21,0700	21,07
P00190575	Papel Eva Rosa - A2	uni	1,000	,2450	,25
P00190577	Papel Eva Azul - A2	uni	1,000	,4033	,40
P00190578	Papel Eva Verde - A2	uni	1,000	,4000	,40
P00190579	Papel Eva Amarelo - A2	uni	1,000	,4000	,40
P00210000	Saca agrafes	uni	11,000	,4920	5,41
P00210001	Furador	uni	2,000	1,2000	2,40

## Município de Viseu

### Existências valorizadas - preço médio

Armazém: Armazém Sede

Emissão: 04-01-2016

Código	Designação	Un	Quant.	Preço médio	Total
P00210002	Agrafador cromado S51 21/4 "Rapid"	uni	4,000	9,3085	37,23
P00210003	Agrafador cromado Classic K1 24/6 "Rapid"	uni	5,000	15,6836	78,42
P00210005	Furador até 20 folhas c/travão	uni	6,000	2,5333	15,20
P00210006	Furador até 30 folhas c/travão	uni	5,000	4,3550	21,78
P00220000	Tesoura metálica p/papel	uni	11,000	,6479	7,13
P00220001	Tesoura pequena bico redondo	uni	12,000	,2400	2,88
P00220002	Tesoura pequena bico redondo p/esquerdinos	uni	7,000	,2767	1,94
P00230000	Tinta Vermelha p/carimbos - recarga "Utmark"	uni	2,000	5,2050	10,41
P00230020	Tinta p/almofada de carimbo - verde	uni	2,000	,4400	,88
P00230030	Tinta p/almofada de carimbo - vermelha	uni	4,000	,1900	,76
P00230031	Lacre vermelho	Cx	16,000	6,9075	110,52
P00230032	Tinta Preta p/carimbos - recarga "Utmark"	uni	2,000	4,5500	9,10
P00240000	X-ato c/lâmina retráctil 96x18 m/m	uni	18,000	,2305	4,15
P00240011	X-ato c/lâmina retráctil 77x9 m/m	uni	19,000	,1752	3,33
P01000020	Caixa arquivadora p/CD's (60 CDs)	uni	3,000	11,0567	33,17
P01000031	Capas plásticas p/CD/DVD	uni	100,000	,0468	4,68
P01000032	Caixa porta CD/DVD (PVC rígido)	uni	50,000	,1802	9,01
P01010000	Cartucho de dados MD 140 MB "Sony"	uni	39,000	4,1018	159,97
P01010001	Cartucho de dados DDS-4 40 GB - C 5718 A "HP"	uni	51,000	7,1969	367,04
P01010002	Cartucho de dados DDS-3 24GB "HP"	uni	10,000	3,3540	33,54
P01010003	Cartucho de dados 400 GB - C7972A "HP"	uni	10,000	33,9990	339,99
P01010004	Cartucho de dados DC6150 - 150 MB	uni	3,000	,0000	,00
P01010005	Cartucho de dados Magnus 1,2 GB	uni	9,000	,0000	,00
P01010006	Cartucho de dados Magnus 2,5	uni	1,000	,0000	,00
P01010007	Cartucho de dados QD6320 - 320 MB "Sony"	uni	2,000	,0000	,00
P01010008	Cartucho de dados DDS-150 40 GB "Sony"	uni	10,000	,0000	,00
P01020000	CD-R	uni	32,000	,3509	11,23
P01020010	CD-RW	uni	57,000	1,1238	64,06
P01020011	Kit de limpeza p/drive CD'S	uni	7,000	,0000	,00
P01020016	DVD+ RW	uni	58,000	1,3168	76,37
P01020019	DVD+R	uni	48,000	,5661	27,17
P01030000	Disquete MF2HD - 1.44MB	uni	1.457,000	,2208	321,71
P01040070	Fita p/impressora Oki Microline 182-3321	uni	8,000	8,4675	67,74
P01040080	Fita p/impressora Oki Microline 380-3391	uni	2,000	10,5900	21,18
P01040082	Fita para Impressora - Black Monochrome Ribbon	uni	2,000	11,6600	23,32
P01070030	Fuser Unit C/3530 50K (43377003)	uni	1,000	68,0200	68,02
P01070040	Correia de Belt Unit C/3500 MFP 50K (43378002)	uni	1,000	68,0200	68,02
P01070050	Correia de Belt Unit Oki MC560n (43363412)	uni	3,000	71,1367	213,41
P01070060	Fuser Unit Oki MC 560n (43363203)	uni	2,000	71,1350	142,27
P01070070	Tambor de Imagem Black Oki MC560n (43870024)	uni	2,000	43,5850	87,17
P01070080	Tambor de Imagem Cyan Oki MC560n (43870023)	uni	2,000	43,5850	87,17
P01070090	Tambor de Imagem Magenta Oki MC560n (43870022)	uni	1,000	43,5800	43,58
P01070100	Tinteiro EPSON S020049	uni	11,000	22,8227	251,05
P01070110	Tinteiro EPSON SO20062 Black	uni	22,000	42,9573	945,06
P01070120	Tinteiro EPSON SO20089 - T 0520 Colour	uni	15,000	32,7867	491,80
P01070130	Tinteiro EPSON SO20108 - T 0511 Black	uni	14,000	32,9071	460,70
P01070140	Tambor de Imagem Yellow Oki MC560n (43870021)	uni	2,000	43,5850	87,17
P01070170	Tinteiro HP 51626AE	uni	4,000	24,7500	99,00

## Município de Viseu

### Existências valorizadas - preço médio

Armazém: Armazém Sede

Emissão: 04-01-2016

Código	Designação	Un	Quant.	Preço médio	Total
P01070180	Tinteiro HP 51629AE	uni	5,000	26,2080	131,04
P01070181	Tinteiro (Plotter) HP 711 Preto 38ml CZ129A	uni	2,000	27,7417	55,48
P01070182	Tinteiro (Plotter) HP 711 Cyan 29ml CZ130A	uni	2,000	23,1867	46,37
P01070183	Tinteiro (Plotter) HP 711 Magenta 29ml CZ131A	uni	2,000	23,1867	46,37
P01070184	Tinteiro (Plotter) HP 711 Amarelo 29ml CZ132A	uni	1,000	23,1850	23,19
P01070185	Tinteiro (Plotter) HP 711 Preto 80ml CZ133A	uni	2,000	49,4100	98,82
P01070186	Kit cabeçotes impressão (Plotter) HP 711 Designjet C1Q10A	uni	2,000	141,0480	282,10
P01070210	Tinteiro p/Franq. 793-5SB Super-Blue Non-Fluo Ink	uni	8,000	117,7793	942,23
P01070230	Tinteiro HP 51640A	uni	4,000	25,1825	100,73
P01070250	Tinteiro HP 51645AE	uni	7,000	33,9869	237,91
P01070260	Tinteiro HP 51649AE	uni	4,000	22,8625	91,45
P01070300	Tinteiro HP C 1823 DE	uni	23,000	27,6961	637,01
P01070310	Tinteiro HP C 6578DE	uni	4,000	38,5600	154,24
P01070323	Tinteiro fax BX 2 CANON	uni	2,000	21,9500	43,90
P01070324	Tinteiro tripack LEXMARK Preto 12 A 1975	uni	1,000	30,4800	30,48
P01070326	Tinteiro fax BX 3 CANON	uni	3,000	19,2550	57,77
P01070336	Tinteiro HP C 5010 DE (14)/CÔR	uni	9,000	20,9078	188,17
P01070337	Tinteiro HP C 5011 DE (14)/Preto	uni	5,000	15,6100	78,05
P01070342	Tinteiro HP C 6615 DE	uni	42,000	21,5433	904,82
P01070343	Tinteiro HP C 6625 Ae (17)	uni	18,000	23,5678	424,22
P01070349	Tinteiro HP C8727AB n.º 27 Preto	uni	7,000	15,9700	111,79
P01070350	Tinteiro HP C8728AB n.º 28 Tricolor	uni	9,000	16,8309	151,48
P01070359	Cabeça p/impressão 4810A black (11)	uni	7,000	29,8014	208,61
P01070360	Cabeça p/impressão HP c 4811 a (Cyan)( 11)	uni	2,000	25,3000	50,60
P01070361	Cabeça p/impressão HP c 4812 a (Magenta) (11)	uni	4,000	25,0625	100,25
P01070362	Cabeça p/impressão HP c 4813 a (Amarelo) (11)	uni	5,000	25,2280	126,14
P01070365	Tinteiro HP C 4844 A Preto (10)	uni	2,000	14,2150	28,43
P01070366	Tinteiro HP C 4836 AE (Azul/Cien) (11)	uni	1,000	19,1300	19,13
P01070367	Tinteiro HP C 4837 AE (Rosa/magenta) (11)	uni	3,000	24,0067	72,02
P01070368	Tinteiro HP C 4838 AE (amarelo) (11)	uni	2,000	17,5150	35,03
P01070370	Tinteiro HP C 6657 AE	uni	5,000	36,2361	181,18
P01070374	Fuser Unit.p/ imp. Oki c- 5100 - 5300	uni	1,000	124,4400	124,44
P01070379	Cabeça p/ Oce TSC 400 Black	uni	2,000	184,5000	369,00
P01070380	Cabeça p/ Oce TSC 400 Yellow	uni	2,000	184,5000	369,00
P01070381	Cabeça p/Oce TSC 400 Cyan	uni	2,000	159,9000	319,80
P01070382	Cabeça p/Oce TSC 400 Magenta	uni	2,000	159,9000	319,80
P01070383	Tinteiro HP C8767 EE (339) Preto	uni	2,000	9,9183	19,84
P01070384	Tinteiro HP C8766 EE (343) Côr	uni	25,000	17,1733	429,33
P01070385	Tinteiro OCE Combipack 29953827 (prêto)	uni	6,000	275,8667	1.655,20
P01070386	Tinteiro OCE Combipack 29953828 (amarelo)	uni	1,000	276,7500	276,75
P01070387	Tinteiro OCE Combipack 29953829 (azul)	uni	2,000	276,7500	553,50
P01070388	Tinteiro OCE Combipack 29953830 (magenta)	uni	3,000	287,1000	861,30
P01070389	Tambor de Imagem p/ OKI B4350	uni	1,000	196,3600	196,36
P01070390	Tinteiro Epson SO20118 - Preto	uni	1,000	81,3600	81,36
P01070391	Tinteiro Epson SO 20122 -Yelow	uni	1,000	59,8600	59,86
P01070392	Tinteiro Epson SO 20126 - Magenta	uni	2,000	59,7950	119,59
P01070393	Tinteiro Epson SO 20130 - Cyan	uni	8,000	49,4175	395,34

## Município de Viseu

### Existências valorizadas - preço médio

Armazém: Armazém Sede

Emissão: 04-01-2016

Código	Designação	Un	Quant.	Preço médio	Total
P01070395	Tinteiro HP 9363 E (344)	uni	8,000	21,4938	171,95
P01070401	Tambor de Imagem Oki 14 EX	uni	2,000	163,9150	327,83
P01070402	Tinteiro HP C9364EE.....(337)	uni	3,000	19,8275	59,48
P01070403	Tambor de Imagem OKI C 5100 a 5400 Black	uni	1,000	98,7200	98,72
P01070406	Tambor de Imagem OKI C5100 a 5400 Yellow	uni	1,000	114,7800	114,78
P01070409	Tinteiro HP C8765EE (338)	uni	15,000	14,6907	220,36
P01070410	Correia de Belt p/Imp. OKI 5100 a 5400	uni	2,000	164,4700	328,94
P01070411	Tinteiro HP C9361e côr (342)	uni	4,000	19,1467	76,59
P01070412	Tinteiro HP C9362E preto (336)	uni	9,000	11,7900	106,11
P01070413	Fuser Unit p/Imp. OKI 5400	uni	4,000	82,4625	329,85
P01070416	Tinteiro HP C6658AE	uni	2,000	17,9200	35,84
P01070417	Fuser Unit p/Imp. OKI 5550 MFP/MC560	uni	1,000	68,0100	68,01
P01070424	Cabeça de Impressão HPC 4823A Yellow	uni	1,000	149,8100	149,81
P01070425	Tinteiro Lexmark black 13400 HC	uni	4,000	,0000	,00
P01070428	Tinteiro HP C9385AE (88) Preto	uni	2,000	18,8300	37,66
P01070429	Tinteiro HP C9386AE (88) Cyan	uni	1,000	10,0000	10,00
P01070430	Tinteiro HP C9387AE (88) Magenta	uni	1,000	10,0100	10,01
P01070431	Tinteiro HP C9388AE (88) Yellow	uni	1,000	10,1300	10,13
P01070432	Cabeça Impressão HP C 9381A Black/Yelow	uni	1,000	44,2900	44,29
P01070433	Cabeça Impressão HP C 9382A Magenta/Cyan	uni	1,000	44,2900	44,29
P01070434	Tambor de Imagem P/fax Minolta 1600 (CPCJ)	uni	2,000	69,9700	139,94
P01070435	Tinteiro HP C21 XL	uni	15,000	15,7783	236,67
P01070436	Tinteiro HP C22 XL	uni	3,000	17,4620	52,39
P01070437	Tambor Imagem p/OKI B4400/B4600-p/n 43501902	uni	1,000	155,2900	155,29
P01070445	Toner Oki MC560n Black (Compatível/Remanufat.)	uni	1,000	30,3850	30,39
P01070446	Toner Oki MC560n Cyan (Compatível/Remanufat.)	uni	1,000	36,5000	36,50
P01070447	Toner Oki MC560n Magenta (Compatível/Remanufat.)	uni	1,000	36,5100	36,51
P01070448	Toner Oki MC560n Yellow (Compatível/Remanufat.)	uni	1,000	36,5100	36,51
P01070450	Toner Oki C/3500 MFD2K Cyan (Compatível/Remanufat)	uni	1,000	26,3100	26,31
P01070453	Toner Oki C5100a5400 Preto (Compatível/Remanufat.)	uni	2,000	27,9567	55,91
P01070454	Toner Oki C5100a5400 Cyan (Compatível/Remanufat.)	uni	2,000	26,3100	52,62
P01070455	Toner Oki C5100a5400 Magenta (Compatível/Remanufat)	uni	1,000	26,3100	26,31
P01070456	Toner Oki C5100a5400 Yellow (Compatível/Remanufat)	uni	1,000	27,5450	27,55
P01090003	Tapete p/rato de computador	uni	174,000	,7461	129,82
P02010000	Apára-lápis simples em alumínio	uni	10,000	,1900	1,90
P02020010	Borracha branca	uni	33,000	,0721	2,38
P02020020	Borracha azul p/tinta	uni	12,000	,1300	1,56
P02020040	Borracha mista p/lápis e tinta	uni	46,000	,0810	3,73
P02020051	Apagador p/quadro branco c/suporte magnético	uni	7,000	1,6157	11,31
P02030001	Aristos Rumolde inquebrável 10/58 c/25cm	Un	24,000	,6000	14,40
P02040020	Lápis de carvão nº 2 "Staedtler"	uni	69,000	,0501	3,46
P02040040	Lápis de carvão n.º 4 "Staedtler"	uni	22,000	,2323	5,11
P02040130	Lápis de cor verde "Caran D'Ache"	uni	10,000	1,6190	16,19
P02040148	Lápis de cor (emb.c/12 uni.)	Emb	13,000	,6396	8,31
P02040149	Lápis de cera (emb.c/12 uni.)	Emb	16,000	,5871	9,39
P02050000	Lapiseira porta-minas 0,5	uni	14,000	,2414	3,38
P02060002	Minas 0,5 HB	Emb	139,000	,1070	14,87
P02060003	Minas 0,3 HB	Emb	61,000	,0000	,00

## Município de Viseu

### Existências valorizadas - preço médio

Armazém: Armazém Sede

Emissão: 04-01-2016

Código	Designação	Un	Quant.	Preço médio	Total
P02060004	Afia-minas "Gedesse"	uni	5,000	,0000	,00
P02070000	Régua c/20 cm	uni	10,000	,1536	1,54
P02070010	Régua c/40 cm	uni	5,000	,2350	1,18
P02070030	Régua de escalas triangular c/30 cm	uni	2,000	3,3850	6,77
P02080000	Tinta guache 1L - amarelo	uni	1,000	2,3250	2,33
P02080010	Tinta guache 1L - Vermelho	uni	1,000	2,3250	2,33
P02080011	Tinta guache 1L - Azul	uni	1,000	2,1400	2,14
P02080012	Tinta guache 1L - Castanho	uni	1,000	2,3250	2,33
P02080013	Tinta guache 1L - Preto	uni	1,000	2,3250	2,33
P02080014	Tinta guache 1L - Branco	uni	1,000	2,3200	2,32
P02080015	Tinta em spray 400 ml - amarela	uni	1,000	1,6950	1,70
P02080017	Tinta em spray 400 ml - verde claro	uni	2,000	1,6950	3,39
P02080018	Tinta em spray 400 ml - preta	uni	2,000	1,5850	3,17
P02080025	Tinta em spray 400 ml - azul escuro	uni	4,000	1,5850	6,34
P02080026	Tinta em spray 400 ml - vermelho	uni	4,000	1,6975	6,79
P02080027	Tinta guache 500 ml - azul claro	uni	1,000	2,1400	2,14
P02080028	Tinta guache 500 ml - castanho	uni	1,000	2,6400	2,64
P02080029	Tinta guache 500 ml - azul escuro	uni	2,000	1,6240	3,25
P02080030	Tinta guache 500 ml - amarelo	uni	2,000	1,7767	3,55
P02080031	Tinta guache 500 ml - vermelho	uni	2,000	2,1350	4,27
P02080032	Tinta guache 500 ml - verde	uni	2,000	1,6240	3,25
P02080033	Tinta guache 500 ml - rosa	uni	2,000	1,6240	3,25
P02080034	Tinta guache 500 ml - preto	uni	1,000	2,3100	2,31
P02080035	Tinta guache 500 ml - branco	uni	1,000	2,0700	2,07
P02080036	Tinta guache 500 ml - laranja	uni	2,000	1,6240	3,25
P02080037	Tinta guache 500 ml - violeta	uni	2,000	1,6225	3,25
P03010000	Arquivador refª 310 P/40	uni	45,000	,8856	39,85
P03010010	Arquivador refª 310 P/60	uni	52,000	,9581	49,82
P03010020	Arquivador refª 310 P/80	uni	64,000	,8611	55,11
P03010070	Arquivador tipo Francês, 365 x 285 x 175 mm	uni	28,000	3,9839	111,55
P03010110	Cartolina azul claro 297x420m/m (100 folhas)	Emb	4,000	8,8550	35,42
P03010120	Past.Arq.cartolinac/elásticos,lombada40/cor preto	uni	9,000	1,6684	15,02
P03010130	Caixa arquivo p/processos c/botões pressão 40 m/m	uni	36,000	1,2145	43,72
P03010140	Caixa arquivo p/processos c/botões pressão 60 m/m	uni	22,000	1,2845	28,26
P03010150	Caixa arquivo p/processos c/botões pressão 80 m/m	uni	27,000	1,3176	35,58
P03010190	Pasta Arq. Verde c/Caixa Lomb 80 (Sec. Aquisição)	uni	30,000	5,5350	166,05
P03010269	Arquivador c/257x320x45mm - amarelo brilhante	uni	17,000	1,1934	20,29
P03010270	Arquivador L/80 - amarelo brilhante	uni	9,000	1,1560	10,40
P03010272	Arquivador L/40 Kraft Preta	uni	6,000	1,1687	7,01
P03010273	Arquivador L/40 Kraft Verde Escuro	uni	54,000	1,1680	63,07
P03010274	Arquivador L/40 Kraft Vermelho	uni	13,000	1,1303	14,69
P03010275	Arquivador L/80 Kraft Preta	uni	10,000	1,3780	13,78
P03010276	Arquivador L/40 Kraft Azul	uni	4,000	1,1311	4,52
P03010277	Arquivador L/40 Kraft Natural	uni	8,000	1,1300	9,04
P03010278	Arquivador L/80 Kraft Azul	uni	13,000	1,5234	19,80
P03010279	Classificador 210x297 m/m (A4) c/ferragem	uni	19,000	,1353	2,57
P03010280	Arquivador L/80 Kraft Vermelho	uni	7,000	1,5253	10,68
P03010281	Bolsa p/documentos c/diagonal e visor A4	uni	7,000	,3221	2,25



## Município de Viseu

### Existências valorizadas - preço médio

Armazém: Armazém Sede

Emissão: 04-01-2016

Código	Designação	Un	Quant.	Preço médio	Total
P03010282	Arquivador L/80 Kraft Verde Escuro	uni	25,000	1,3776	34,44
P03010284	Arquivador L/80 Kraft Natural	uni	8,000	1,5210	12,17
P03010291	Arquivador L/40 - azul brilhante	uni	10,000	1,2625	12,63
P03010296	Pasta Arq. forradas 320x240x80mm (Sec.Despesa)	uni	20,000	3,5670	71,34
P03010298	Pasta Cartume 4 Argolas preta (p/ fotos GA)	uni	1,000	3,4400	3,44
P03010299	Arquivador c/caixa proces.individual 35x25cm L/40	uni	30,000	2,6495	79,49
P03010302	Arquivador c/caixa process.individual 35x25cm L/60	uni	10,000	3,4350	34,35
P03020050	Classific.cart.400g c/patilha plástica c/óculo 3cm	uni	27,000	,3383	9,13
P03020130	Contra-capa em cartolina branca 180g A4	Emb	9,000	,0950	,86
P03020140	Capa encadernação PVC opaco 210x297 m/m preto	Emb	4,000	,0000	,00
P03020154	Caixa p/ arquivador 310 P/80	uni	44,000	,3248	14,29
P03020156	Caixa p/ arquivador 310 P/40	uni	34,000	,3382	11,50
P03020168	Caixa p/ arquivador 310 P/60	uni	23,000	,3361	7,73
P03020173	Classificador cartolina castanha c/ ferragem	uni	248,000	,1190	29,51
P03020175	Capas processo PAT/26 SeguroViaturas	uni	86,000	,0000	,00
P03020176	Capa Portfólio c/40 páginas	uni	7,000	2,4550	17,19
P03020177	Capa Portfólio c/80 páginas	uni	4,000	4,3550	17,42
P03030082	Dossier Ambar 10-P-A-13-F	uni	8,000	,0000	,00
P03040000	Lombada p/encadernação em PVC	uni	270,000	,0935	25,25
P03050005	Separadores em cartolina 180g (12 uni.)	Emb	89,000	,3713	33,05
P03050006	Separadores autocolantes tipo post-it	Emb	9,000	,3381	3,04
P03060000	Toner Black Oki C/3500 MFP 2,5 K (43459324)	uni	1,000	47,6700	47,67
P03060011	Toner Magenta Oki C/3500 MFP 2 K (43459370)	uni	1,000	73,0300	73,03
P03060020	Toner Yellow Oki C/3500 MFP 2 K (43459369)	uni	1,000	71,0000	71,00
P03060040	Toner HP Q 2613 A	uni	3,000	64,1000	192,30
P03060050	Toner Konica Minolta Cyan TN613C (AU)	uni	1,000	126,6900	126,69
P03060060	Toner Konica Minolta Yellow TN613Y (AU)	uni	1,000	126,6900	126,69
P03060070	Toner Konica Minolta Black TN613K (AU)	uni	2,000	66,8100	133,62
P03060090	Toner Minolta MT 202-B	uni	2,000	32,5400	65,08
P03060100	Toner Konica Minolta Magenta TN613M (AU)	uni	1,000	126,6900	126,69
P03060115	Toner Oki Page 14 EX	uni	2,000	44,0967	88,19
P03060120	Toner Konica Minolta Bizhub C20 PRETO 8K	uni	1,000	99,0400	99,04
P03060130	Toner Konica Minolta Bizhub C20 AMARELA 8K	uni	1,000	128,4500	128,45
P03060140	Toner Konica Minolta Bizhub C20 MAGENTA 8K	uni	1,000	143,4200	143,42
P03060150	Toner Konica Minolta Bizhub C20 AZUL 8K	uni	1,000	143,4200	143,42
P03060160	Caixa de resíduos(9K cor736K Mono Bizhub K. Minolt	uni	2,000	49,2000	98,40
P03060170	Caixa de Resíduos p/ Minolta C552/652 (AU)	uni	2,000	30,7100	61,42
P03060173	Toner Minolta MT - EP2120 - EP2153	uni	2,000	66,6400	133,28
P03060176	Toner HP C 4127 X	uni	20,000	121,0190	2.420,38
P03060177	Toner HP C 4092 A	uni	1,000	48,6500	48,65
P03060178	Toner HP C 7115 X	uni	1,000	60,5900	60,59
P03060184	Toner Minolta 101 B	uni	9,000	,0000	,00
P03060185	Toner Minolta 103 B	uni	9,000	11,4956	103,46
P03060186	Toner Minolta 104 B	uni	6,000	,0000	,00
P03060188	Toner HP Q 1338 A	uni	1,000	125,2400	125,24
P03060191	Toner p/Xerox WorkCenter PE 16	uni	3,000	73,8633	221,59
P03060197	Toner HP 92298 A	uni	7,000	104,4450	731,12
P03060202	Toner MT Minolta 204 B	uni	8,000	41,7463	333,97

## Município de Viseu

### Existências valorizadas - preço médio

Armazém: Armazém Sede

Emissão: 04-01-2016

Código	Designação	Un	Quant.	Preço médio	Total
P03060207	Toner P/ OKI B 4350	uni	4,000	57,3271	229,31
P03060209	Toner TN 601K (7165) Black - Konica	uni	12,000	42,7508	513,01
P03060211	Toner Minolta (Toner 301 K)	uni	1,000	80,2300	80,23
P03060212	Toner Minolta 205 B	uni	6,000	61,8433	371,06
P03060213	Toner Minolta TN 114	uni	1,000	56,2100	56,21
P03060214	Toner p/fax MINOLTA 1600 EX (CPCJ)	uni	1,000	71,5600	71,56
P03060217	Toner p/Minolta EP2010 - MT 102 B	uni	9,000	31,7256	285,53
P03060218	Toner Preto para OKI C5550 MFP	uni	2,000	86,1750	172,35
P03060219	Toner Magenta para OKI C5550 MFP	uni	1,000	166,0500	166,05
P03060220	Toner Cyan para OKI C5550 MFP	uni	1,000	166,0500	166,05
P03060221	Toner Yellow para OKI C5550 MFP	uni	1,000	166,0500	166,05
P03060222	Tambor de Imagem Preto para OKI C5550 MFP	uni	1,000	54,1200	54,12
P03060223	Tambor de Imagem Magenta para OKI C5550 MFP	uni	1,000	54,1200	54,12
P03060224	Tambor de Imagem Cyan para OKI C5550 MFP	uni	1,000	54,1200	54,12
P03060225	Tambor de Imagem Yellow para OKI C5550 MFP	uni	1,000	54,1200	54,12
P03060227	Toner HP CC530A (Black)	uni	2,000	102,2500	204,50
P03060228	Toner HP CC531A (Cyan)	uni	2,000	107,5367	215,07
P03060229	Toner HP CC532A (Yellow)	uni	2,000	106,4233	212,85
P03060230	Toner HP CC533A (Magenta)	uni	2,000	105,0967	210,19
P03060232	Toner Cyan Tipo MP C400E	uni	1,000	119,1500	119,15
P03060233	Toner Magenta Tipo MP C400E	uni	1,000	119,1500	119,15
P03060234	Toner Amarelo Tipo MP C400E	uni	1,000	119,1500	119,15
P04000010	Cassete audio 90" "TDK"	uni	11,000	,8445	9,29
P04000011	Cassete-mini MC 60 - "TDK"	uni	17,000	,0000	,00
P04010000	Cassete vídeo VHS 180 minutos	uni	77,000	2,3003	177,12
P04010010	Cassete vídeo VHS 240 minutos	uni	60,000	1,8428	110,57
P04030001	Pilha LR1-AM5 1,5V E90 Alcalina	uni	24,000	1,2021	28,85
P04030002	Pilha LR6/AA 1,5 V alcalina	uni	27,000	,2569	6,94
P04030005	Pilha AAA-LR03-1,5 V alcalina	uni	44,000	,2563	11,28
P04030007	Carregador de pilhas LR6 AA 2100 mAR	uni	2,000	18,4000	36,80
P04030009	Pilha LR06/AA - 1,2V - 2100 mAh (recarregável)	uni	21,000	2,5048	52,60
P04030011	Pilha 9V - Alcalina	uni	1,000	2,9500	2,95
P04030014	Pilha 9V	uni	2,000	1,6500	3,30
P04030015	Pilha 12V-23A L1028 (comandoPortãoEdifício)	uni	1,000	2,0000	2,00
P05000000	Diploma Chave de Honra da Cidade de Viseu	uni	36,000	9,0061	324,22
P05000010	Diploma Medalha Municipal de Abnegação (15anos)	uni	51,000	1,5079	76,90
P05000020	Diploma Medalha Municipal de Abnegação (30 anos)	uni	51,000	1,5079	76,90
P05000040	Diploma Medalha Municipal de Dedicção (15 anos)	uni	12,000	7,2788	87,35
P05000050	Diploma Medalha Municipal de Dedicção (30 anos)	uni	15,000	6,3706	95,56
P05000060	Diploma Medalha Municipal de Dedicção (20 anos)	uni	15,000	6,8478	102,72
P05000070	Diploma Medalha Municipal de Distinção	uni	26,000	1,5077	39,20
P05000080	Diploma Medalha Municipal de Mérito	uni	104,000	1,5079	156,82
P05000090	Diploma Medalha do Município de Valor e Altruismo	uni	16,000	4,2694	68,31
P05000100	Diploma Medalha Ouro da Cidade de Viseu-Colectiva	uni	26,000	1,5077	39,20
P05000110	Diploma Medalha Ouro da Cidade de Viseu-Individual	uni	46,000	1,5079	69,36
P05000120	Diploma Viriato de Ouro	uni	10,000	1,5080	15,08
P05000121	Diploma Medalha Municipal de Abnegação (20 anos)	uni	56,000	,0000	,00
P05010010	Estojo quadrado cartonado p/medalha	uni	92,000	1,4167	130,34

## Município de Viseu

### Existências valorizadas - preço médio

Armazém: Armazém Sede

Emissão: 04-01-2016

Código	Designação	Un	Quant.	Preço médio	Total
P05010020	Estojo rectangular cartonado p/medalha	uni	22,000	6,9487	152,87
P05040000	Medalha "Bispo de Viseu"	uni	62,000	5,0598	313,71
P05040010	Medalha "Cidade Monumental"	uni	9,000	5,0000	45,00
P05040020	Medalha Municipal de Abnegação-15 anos	uni	17,000	13,8435	235,34
P05040030	Medalha Municipal de Abnegação-20 anos	uni	45,000	16,7218	752,48
P05040040	Medalha Municipal de Abnegação-30 anos	uni	7,000	19,9156	139,41
P05040050	Medalha Municipal de Dedicção-15 anos	uni	18,000	15,3752	276,75
P05040060	Medalha Municipal de Dedicção-20 anos	uni	7,000	17,1800	120,26
P05040070	Medalha Municipal de Dedicção-30 anos	uni	9,000	20,9415	188,47
P05040080	Medalha Municipal de Mérito	uni	28,000	4,0479	113,34
P05080000	Regulamento de Galardões Municipais	uni	165,000	,5060	83,49
P05090000	Rosetas metálicas p/ diplomas (douradas)	uni	13,000	8,3196	108,15
P06000010	Água mineral 1,5 L (Emb. c/12 uni.)	Emb	15,000	2,4858	37,29
P06000022	Mola metalica de 32 mm	uni	17,000	,1473	2,50
P06000023	Mola metalica de 41 mm	uni	18,000	,0896	1,61
P06000024	Mola metalica de 51 mm	uni	13,000	,1057	1,37
P06000025	Fio norte n.º 12 (novelo)	uni	22,000	,9125	20,08
P06000031	Pincel escolar n.º 6	uni	23,000	,1757	4,04
P06000032	Pioneses	Emb	10,000	,4800	4,80
P06000037	Fita Dymo Black/White 12X7	uni	9,000	11,7211	105,49
P06000040	Balões normais várias cores Ref. 12 G. (Emb. 100)	Emb	4,000	4,4975	17,99
P06000045	Fita decorativa ouro 19m/mx100m	Ro	1,000	3,4500	3,45
P06000048	Luvras em latex (tamanho M) (Emb c/100 uni.)	Emb	2,000	3,7280	7,46
P06000053	Etiqueta plástico p/porta chaves	uni	25,000	,0515	1,29
P06000056	Gesso em pó 1kg	uni	2,000	3,9250	7,85
P06000066	Saco de olinhos para atelier (grandes)	uni	3,000	10,8000	32,40
P06000067	Saco de olinhos para atelier (pequenos)	uni	2,000	4,1150	8,23
P06000070	Fita Máquina Texas T15660 GR,51	uni	5,000	,8480	4,24
P06000071	Fita Máquina Seiko 13MMx6MTS	uni	9,000	,8582	7,72
P06000072	Água mineral 0,50 L (Emb. c/24 uni.)	Emb	18,000	2,8267	50,88
P06000073	Água mineral 0,33 L (Emb. c/24 uni.)	Emb	54,000	2,4407	131,80
P06000075	Saco plástico branco s/asa p/eleições Emb de 5 Kg	Emb	2,000	11,6250	23,25
P06000076	Vela de cera	uni	1,000	,3600	,36
P06000079	Limpa cachimbos sortido (emb. c/50)	Emb	2,000	4,6500	9,30
P06000080	Plasticina cor sortida (emb. de 10)	Emb	8,000	,7708	6,17
P06000081	Barro Vermelho (embalagem de 1,5 Kg)	Emb	2,000	,7714	1,54
P06000086	Fita Dymo D1 - Azul 5 x 45806 19mm	uni	1,000	15,1900	15,19
P06010010	Lápis de carpinteiro	uni	18,000	,2583	4,65
P06010012	Marcadores impermeáveis SOLID MARKER	uni	33,000	2,6918	88,83
P06010014	Lápis de carpinteiro bicolor azul/vermelho	uni	8,000	,3450	2,76
P06020010	Alcool Etílico 96%, 250 ml	uni	12,000	,7255	8,71
P06020020	Algodão hidrófilo	uni	2,000	,6375	1,28
P06020022	Água oxigenada 10 vol - 250ml	uni	8,000	,5410	4,33
P06020023	Tintura de lodo 30ml	uni	2,000	,7150	1,43
P06020024	Fenistil gel 30 gr	uni	4,000	6,8900	27,56
P06020025	Mercurocromo 30ml	uni	2,000	1,2000	2,40
P06020026	Betadine Solução Dérmica 125 ml	uni	5,000	3,5642	17,82
P06020028	Compressa gaze 10x10 (Emb. c/10 uni.)	Emb	7,000	,9020	6,31

## Município de Viseu

### Existências valorizadas - preço médio

Armazém: Armazém Sede

Emissão: 04-01-2016

Código	Designação	Un	Quant.	Preço médio	Total
P06020029	Penso rápido	uni	225,000	,0377	8,48
P06020030	Thrombocide	uni	1,000	7,5800	7,58
P06020031	Adesivo 1,25cmx5m	uni	7,000	2,1213	14,85
P06020033	Cotonetes (Emb c/100 uni.)	Emb	3,000	,5500	1,65
P06020035	Bephandene Creme plus 30gr	uni	5,000	5,1286	25,64
P06020040	Tesoura cirurgica p/ 1º Socorros	uni	2,000	5,5100	11,02
P06020041	Ligaduras fixação elástica 8cmx4m	uni	1,000	6,3600	6,36
P06020042	Soro Fisiológico (30 ml)	uni	9,000	,4767	4,29
P06030001	Desinfectante mãos c/aplicador 1L "BAKGEL-A"	uni	9,000	16,3930	147,54
P06030002	Desinfetante mãos 5L "BAKGEL"	Lt	55,000	12,0462	662,54
P06030003	Aplicador/Doseador p/Emb. de 1Lt. Desinfecção Mãos	uni	19,000	1,7726	33,68

536 Materiais

**TOTAL**

59.850,09